



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	45.591.111,10	23.448.581,34	23.448.581,34	22.795.555,55	22.795.555,55	21.488.220,93
RECEITAS DE CAPITAL	1.208.644,04	1.321.319,94	1.321.319,94	604.322,02	604.322,02	21.055,00
SUBTOTAL	46.799.755,14	24.769.901,28	24.769.901,28	23.399.877,57	23.399.877,57	21.509.275,93
(-) DEDUÇÕES	5.463.974,28	2.880.439,98	2.880.439,98	2.731.987,14	2.731.987,14	2.609.411,17
Receitas de Operações de Créditos	0,00	199.999,98	199.999,98	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	121.088,04	195.000,00	195.000,00	60.544,02	60.544,02	187.024,37
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	30.499,98	30.499,98	0,00	0,00	21.055,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	5.342.886,24	2.454.940,02	2.454.940,02	2.671.443,12	2.671.443,12	2.401.331,80
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	41.335.780,86	21.889.461,30	21.889.461,30	20.667.890,43	20.667.890,43	18.899.864,76

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	41.023.638,00	20.511.819,00	20.511.819,00	30.478.215,44	30.478.215,44	17.857.162,49	17.857.162,49	15.550.426,75
(-) Juros e Encargos da Dívida	5.000,00	2.500,00	2.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	41.018.638,00	20.509.319,00	20.509.319,00	30.478.215,44	30.478.215,44	17.857.162,49	17.857.162,49	15.550.426,75
DESPESAS DE CAPITAL	4.200.385,00	2.100.192,50	2.100.192,50	1.905.652,38	1.905.652,38	954.949,48	954.949,48	584.198,68
(-) Deduções	844.100,00	422.050,00	422.050,00	540.000,00	540.000,00	311.313,64	311.313,64	426.025,68
Amortização de Dívida	844.100,00	422.050,00	422.050,00	540.000,00	540.000,00	311.313,64	311.313,64	426.025,68
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	44.374.923,00	22.187.461,50	22.187.461,50	31.843.867,82	31.843.867,82	18.500.798,33	18.500.798,33	15.708.599,75
RESULTADO	-44.374.923,00	-22.187.461,50	-22.187.461,50	-31.843.867,82	-31.843.867,82	-18.500.798,33	-18.500.798,33	-15.708.599,75
RESULTADO	-39.032.036,76	-19.732.521,48	-19.732.521,48	-29.172.424,70	-29.172.424,70	-15.829.355,21	-15.829.355,21	-13.307.267,95
RESULTADO	-3.039.142,14	-298.000,20	-298.000,20	-11.175.977,39	-11.175.977,39	2.167.092,10	2.167.092,10	3.191.265,01

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
(I) Dívida Consolidada	-4.356.047,82	-4.356.047,82	-4.044.734,18	311.313,64	311.313,64
(-) Disponibilidade de Caixa	4.036.414,46	4.036.414,46	5.313.032,08	1.276.617,62	1.276.617,62
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	436.608,60	436.608,60	440.339,95	3.731,35	3.731,35
(+) Restos a Pagar Processados	-5.399.452,30	-5.399.452,30	-2.409.508,20	2.989.944,10	2.989.944,10
(II) Dívida Consolidada Líquida	-5.282.477,06	-5.282.477,06	-700.870,35	4.581.606,71	4.581.606,71
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-5.282.477,06	-5.282.477,06	-700.870,35	4.581.606,71	4.581.606,71